
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.203 del 10/06/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 203 DEL 10/06/2022

OGGETTO: Concessione proroga apettativa non retribuita, ai sensi dell'art. 110, comma 5 del D.
Lgs. 267/2000, a dipendente a tempo indeterminato

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di giugno alle ore 12:30nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICE SINDACO GRAZIELLA POLACCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICE SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.203 del 10/06/2022

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota assunta al protocollo dell'Ente al n 22328 del 08/06/2022, con la quale il dipendente
matricola 2348, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente con Categoria D, posizione
economica D1, nel ruolo di “Funzionario Direttivo amministrativo”, richiede la proroga dell'incarico
di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Economico Finanziaria, a tempo determinato
presso il Comune di Bientina fino al 15/07/2022 e richiede di avvalersi del collocamento in
aspettativa disposto dal comma 5 dell'art. 110 del D.Lgs. 267/2000 e smi e dall'art. 11, c. 1, L.
114/2014;

Dato atto che la proroga dell’incarico di cui trattasi avrà durata fino al 15/07/2022 e che fino a tale
data decorrerà il collocamento in aspettativa del dipendente in questione;

Visto il c. 5 dell'art. 110 del D.Lgs 267/2000 e smi, che testualmente recita:
“5. Per il periodo di durata degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 del presente articolo nonché
dell'incarico di cui all'articolo 108, i dipendenti delle pubbliche amministrazioni sono collocati in
aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell'anzianità di servizio.”;

Considerato che:
- l'aspettativa senza assegni è disposta dal richiamato comma 5 art. 110 del D. Lgs. 267/2000
L’amministrazione ha sempre la possibilità di valutare l’impatto che la concessione dell’aspettativa
prevista dal comma 5 dell’articolo 110 potrebbe comportare sull’organizzazione dell’Ente e sullo
svolgimento delle funzioni istituzionali, soprattutto negli enti di ridotte dimensioni organizzative.
- per effetto del collocamento in aspettativa non retribuita per l'assunzione di incarico di Posizione
Organizzativa si ha la sospensione del rapporto di lavoro in essere (con riconoscimento
dell'anzianità di servizio), che potrà riprendere alla cessazione dell'incarico conferito;

Dato atto che l’amministrazione comunale ritiene, a seguito anche del parere positivo del
Dirigente di Settore, Dott.ssa Antonella Bugliani, di accettare la richiesta;

VISTI il parere favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49, 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di prendere atto, per le motivazioni in premessa enunciate, del collocamento in aspettativa,
senza retribuzione e con riconoscimento dell'anzianità di servizio, disposto dal comma 5 dell'art.
110 del D.Lgs. 267/2000 e smi e dall'art. 11, c. 1, L. 114/2014, del dipendente matricola 2348,
dipendente a tempo indeterminato presso questo Ente con Categoria D, posizione economica D1,
ruolo di “Funzionario Direttivo amministrativo” a seguito della proroga di incarico di Responsabile
di Posizione Organizzativa dell’Area Economico Finanziaria presso il Comune di Bientina, a tempo
determinato fino al 15/07/2022;

Di dare atto che
- il collocamento in aspettativa cesserà il 15/07/2022;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.203 del 10/06/2022

3 di 4

- il collocamento in aspettativa non retribuita comporta la sospensione del rapporto di lavoro in
essere che potrà essere ripreso alla cessazione dell'incarico conferito;

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000, data
l’urgenza di dare esecuzione al provvedimento.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.203 del 10/06/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO
GRAZIELLA POLACCI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


